АДМИНИСТРАЦИЯ    СТАНЦИОННОГО     СЕЛЬСОВЕТА

                                                  НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА

                                                  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.10.2016                                                ст.  Мочище                                           №  273
О внесении  изменений в части названия  муниципальных  услуг
в  Перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Станционного  сельсовета  Новосибирского района   Новосибирской
области
       Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010г.  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона Российской Федерации от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации  от  29.12.2004г.  №188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001г.  №136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», в соответствии с требованиями закона Новосибирской области от 24.11.2014г. №484-ОЗ «Об отдельных  вопросах  организации  местного самоуправления в Новосибирской области», закона Новосибирской области от 18.12.2015 года №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», принятого постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 17.12.2015 года  №27-ЗС,  на основании Перечня  муниципальных услуг, утверждённого протоколом заседания комиссии администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области от 04.04.2016г.   №12,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в части названия муниципальных услуг в Перечне муниципальных услуг Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (приложение №1), утверждённого постановлением Главы Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 20.02.2016 года  №2 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Станционного сельсовета» :
- изменить  с «Заключение договора социального найма с гражданами, осуществляющими обмен муниципальными жилыми помещениями муниципального жилищного фонда социального использования» на «Заключение договора социального найма с гражданами, осуществляющими обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда социального использования»,  -  код услуги 541916010010;
- изменить  с «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации»  на «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации»,  -  код услуги 541916030032;
- изменить  с «Выдача, продление срока действия, переоформление разрешения на право организации розничного рынка»  на «Выдача, продление срока действия, переоформление разрешений на право организации розничного рынка» ,  -  код услуги 541916030033;

- изменить  с «Выдача, специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения», на «Выдача, специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»,  -  код услуги 541916040036;
- изменить  с «Согласование размещения сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества»  на  «Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества»,  -  код услуги 541916020022.
2. Провести уточнение названия муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, внесённых в базу данных «Государственная автоматизированная информационная система "УПРАВЛЕНИЕ"» и внести следующие изменения в части названия муниципальных услуг в соответствии с  Приложением 1. протокола заседания комиссии администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области  от 04.04.2016 года    №12:
- изменить с  "Муниципальная  услуга по приёму заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях"  на  "Муниципальная услуга «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»" ;
- изменить с "Муниципальная услуга по предоставлению информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма" на "Муниципальная услуга «Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального найма»" ;
- изменить с  "Муниципальная услуга по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма" на "Муниципальная услуга  «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»"  ;
- изменить с "Муниципальная  услуга по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения"  на  "Муниципальная услуга «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»" ;
- изменить с  "Предоставлению муниципальной  услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования" на  "Муниципальная услуга «Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования»" ;
- изменить с "Муниципальная  услуга по заключению договора социального найма с гражданами, осуществляющими обмен муниципальными жилыми помещениями" на  "Муниципальная услуга «Заключение договоров социального найма с гражданами, осуществляющими обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда социального использования»" ;
- изменить с "Муниципальная  услуга по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования" на  "Муниципальная услуга «Заключение договоров социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга по предоставлению жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального фонда коммерческого использования" на  "Муниципальная услуга «Предоставление жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга по предоставлению жилого помещения в муниципальных общежитиях" на  "Муниципальная услуга «Предоставление жилых помещений в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда»" ;
- изменить с "Муниципальная  услуга по предоставлению жилых помещений манёвренного фонда, оформлению и заключению договора найма жилого помещения манёвренного фонда" на  "Муниципальная услуга «Предоставление жилых помещений манёвренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»" ;
- изменить с "Муниципальная  услуга по «По заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде»" на  "Муниципальная услуга «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде»" ;
- изменить с "Муниципальная  услуга по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению"  на  "Муниципальная услуга «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»" ;
- изменить с   "Муниципальная  услуга по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое"  на  "Муниципальная услуга «Перевод жилого помещения в нежилое помещение»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое"  на  "Муниципальная услуга «Перевод нежилого помещения в жилое помещение»" ;
- изменить с "Муниципальная  услуга по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду"  на  "Муниципальная услуга «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»" ;
- изменить с "Муниципальная услуга по предоставлению справки об использовании (неиспользовании) права на приватизацию жилого помещения"  на  "Муниципальная услуга «Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости"  на  "Муниципальная услуга «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга «Выдача, продление срока действия,  переоформление разрешения на право организации розничного рынка»"  на  "Муниципальная услуга «Выдача, продление срока действия, переоформление разрешений на право организации розничного рынка»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга по «Выдаче разрешения на проведение земляных работ»"  на  "Муниципальная услуга «Выдача разрешений на проведение земляных работ»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга по выдаче разрешений на перевозку тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам местного значения"  на  "Муниципальная услуга «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»" ;
- изменить с  "Муниципальная  услуга по согласованию размещения сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества"  на  "Муниципальная услуга «Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества»" .
3. Разместить  постановление на официальном сайте администрации http://www.admstan.ru/.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         И.о. главы администрации
         Станционного сельсовета                                                                        Д.А. Патрушев
              Маркина В.С.

              т. 29-47-160